aber wurde die Lage für ihn immer unerträglicher. Mit der „staufischen Kaiseridee“ hatte Otto

auch die Vorstellung übernommen, dass Sizilien zum Reich gehöre.159 Sizilien aber war von

Kaiserin Konstanze, der Witwe Kaiser Heinrichs VI., dem Papst als Lehen angetragen

worden, ihr Sohn, der junge König Friedrich, war Innozenz’ Mündel. Für Innozenz III. gab es

keinen schlimmeren Albtraum als die Vereinigung Siziliens mit dem Reich. Die Angst davor

hatte ihn bewogen, den Staufer Philipp zu bekämpfen und den Welfen Otto zu unterstützen.

Und nun machte dieser alle Anstalten, Sizilien anzugreifen und marschierte schließlich, trotz

aller Warnungen und Drohungen des Papstes, im Herbst 1210 in Süditalien ein. In kurzer Zeit

nahm er die zu Sizilien gehörenden Städte Apuliens und Kalabriens ein. Daraufhin sprach der

157 HUCKER, Otto IV. MGH (wie Anm. 55), S. 295.
158 BRETHOLZ (wie Anm. 150): Innocencius III. Moguntinensi et Magdeburgensi archiepiscopis et episcopo

Bambergensi necnon karissimo in Christo filio illustri regi Boemie ac dilectis filiis lantgravio Thuringie et
duci Meranie. – Nunciis et literis vestris […] gavisi sumus in domino et in […] discrecionem ac devocionem
vestram multipliciter commendantes, quod ad conterendum draconem, quem dominus ad illudendum illi
formavit, inhiantem vos ac alios devorare inmaniter, incepistis magnanimiter operari, prosternendo
tyrannum tam ecclesie quam imperio pestilentem. […] quia novissima eius forent deteriora prioribus, nec
iam draconis tantum nequiciam sed leonis eciam seviciam exerceret, nichil penitus inconcussum relinquens,
quia nec rebus parceret nec personis, simul in unum spiritualia et corporalia confundendo. […] prudenciam
vestram rogandam duximus et monenda(m), per apostolica scripta vobis mandantes, quatenus in incepto
proposito sagaci consilio et efficaci studio procedatis, […] qui conteret sathan sub pedibus vestris dabitque
vobis de tyrrano triumphum, qui nitebatur vos et alios in extremam redigere servitutem. Quantum namque sit
huius in secula valiturum ad conservandum non solum dignitates et iura principum, verum eciam et pacem et
iusticiam populorum, vestra prudencia non ignorat. Quare pro tali et tanta re nullatenus dubitetis per vos et
alios quoscumque potestis opus honestius laborare, de auxilio et favore nostro securi, quoniam in eodem
proposito sum(us) persistentes et firmiter vobis vobis et aliis ad hoc fideliter intendentibus parati sumus
impendere consilium et auxilium oportunum, nec desistimus operari, quecumque ad hoc negocium
promovendum agnoscimus expedire, quod magnifice iam cepit per dei gratiam prosperari. – Datum Laterani,
III. kalendas novembris, pontificatus nostri anno XIII.